

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2018.08.10.02-PP-ADM
L. C. MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇO, DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI - ME

CNPJ Nº 26.369.568/0001-78

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551126-3

AVENIDA BENONY MOURÃO FILHO, 874, CENTRO, CRATEÚS-CE, 63.700-00

TELEFONE: (88) 99851-2715 / 99212 - 8812

Email: lcmagalhaescomercio@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL 001 AGENCIA 0085-X CONTA 78518-0

Através da presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520 de Julho de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão incluídos todos os custos necessários para execução dos serviços, objeto da licitação, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação e que influenciem na formação dos preços desta proposta

Declaramos ainda que não possuimos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE 01	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.1	1.1	AÇUCAR CRISTAL PCT DE 1KG	KG	2850	Dolce Mele	um real e noventa centavos	5.415,00
1.2	1.2	ARROZ BRANCO TIPO 1 AGULHA PCT DE 1 KG	KG	1200	Mariano	dois reais e quarenta e dois centavos	2.904,00
1.3	1.3	ARROZ PARBOLIZADO PCT 1 KG	KG	1500	Mariano	dois reais e vinte e um centavos	3.315,00
1.4	1.4	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE C/01KG	KG	750	Itaguaty	dois reais e noventa e nove centavos	2.242,50

Comissão Permanente de Licitação
Secretaria Municipal de Administração
FL 770

1.5	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 PACOTE C/01KG	KG	970	AmareSCO	3,73	três reais e setenta e três centavos	3.618,10	três mil, seiscentos e dezoito reais e dez centavos
1.6	FEIJÃO MULATINHO TIPO 1 PCT DE 3 KG	KG	650	AmareSCO	3,01	três reais e um centavo	1.956,50	um mil, novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
	VALOR TOTAL						19.451,10	dezenove mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e dez centavos

LOTE 02

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2.1	FLOCÃO DE MILHO 500 G	PCT	1200	Bonimilho	um real e vinte e oito centavos	1.536,00
2.2	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	KG	400	Finna	dois reais e oitenta e seis centavos	1.144,00
2.3	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	400	Finna	um real e noventa e nove centavos	796,00
2.4	FÉCULA DE MANDIOCA, PCT DE 1 KG	KG	700	Realeza	três reais e setenta e cinco centavos	2.625,00
2.5	MASSA DE MILHO PCT 500 G	UNID	700	Realeza	oitenta e sete centavos de real	609,00

Comissão Permanente de Licitação
 TI 221
 Prefeitura Municipal de Aracaju

2.6	OLEO DE SOJA REFINADO FRASCO PET 900G	UNID	600	Abc	3,49	três reais e quarenta e nove centavos	2.094,00	dois mil e noventa e quatro reais
	VALOR TOTAL						8.804,00	oito mil, oitocentos e quatro reais

LOTE 03

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
3.1	BISCOITO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRAKER 400 G	PCT	870	Fortaleza	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos 2.557,80	
3.2	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT 400G	PCT	770	Veneza	3,18	três reais e dezoito centavos 2.448,60	
3.3	BISCOITO POPULAR DOCE 400G	PCT	720	Veneza	2,43	dois reais e quarenta e três centavos 1.749,60	
3.4	BISCOITO POPULAR SALGADO 400G	PCT	720	Veneza	2,50	dois reais e cinquenta centavos 1.800,00	
3.5	MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500G	PCT	1400	Veneza	1,72	um real e setenta e dois centavos 2.408,00	
	VALOR TOTAL					10.964,00	dez mil, novecentos e sessenta e quatro reais







AGALHÃES

LOTE 04

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL
4.1	ACHOCOLATADO EM PÓ LATA 400G	UNID	490	Apit	6,00	seis reais	2.940,00 dois mil, novecentos e quarenta reais
4.2	AMIDO DE MILHO PCT 500G	PCT	270	Maisena	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	1.066,50 um mil e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
4.3	AVEIA 200G	PCT	70	Quaker	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	192,50 cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos
4.4	CURAU DE MILHO	KG	30	Forma Facil	12,80	doze reais e oitenta centavos	384,00 trezentos e oitenta e quatro reais
4.5	FLOCO DE CEREAIS LATA 400G	UNID	200	Forma Facil	6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	1.374,00 um mil, trezentos e setenta e quatro reais
4.6	LEITE EM PÓ DESNATADO LT 400G	UNID	280	Itambé	8,91	oito reais e noventa e um centavos	2.494,80 dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta e quatro centavos
4.7	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT DE 200 G	PCT	1050	Itambé	2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	2.583,00 dois mil, quinhentos e oitenta e três reais
4.8	MASSA PARA MINGAU ARROZ 400G	UNID	250	Nestle	5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	1.402,50 um mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos

Comissão Permanente de Licitação
279

4.9	MASSA PARA MINGAU MILHO 400G	UNID	400	Nestle	7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	3.072,00	três mil e setenta e dois reais
4.10	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA	PCT	400	Realeza	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	1.968,00	um mil, novecentos e sessenta e oito reais
	VALOR TOTAL						17.477,30	dezesete mil, quatrocentos e setenta e sete reais e trinta centavos

LOTE 05

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5.1	ALHO KG	KG	141	Ceasa	13,09	um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos
5.2	CALDO DE GALINHA EM TABLETE 24 X 19 G	CARTELA	50	Kitano	10,30	quinhetos e quinze reais
5.3	COLORIFICO SEM SAL PACOTE 100G	UNID	1350	Kitano	0,79	um mil e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
5.4	SAL REFINADO IODADO PCT 1KG	UNID	360	Lebre	0,68	duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
5.5	TEMPERO COMPLETO FRASCO C/500ML	UNID	270	Tina	3,03	oitocentos e dez e oito reais e dez centavos

Comissão Permanente de Licitação

224

5.6	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA PT 500G	UNID	195	Tina	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	536,25	quinhentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
5.7	VINAGRE DE ALCOOL FRASCO C/500ML	UNID	560	Gota	1,86	um real e oitenta e seis centavos	1.041,60	um mil e quarenta e um reais e sessenta centavos
	VALOR TOTAL						6.067,94	seis mil e sessenta e sete reais e noventa e quatro centavos

LOTE 06

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6.1	ADOÇANTE DIETÉTICO C/110ML	UNID	260	Adocyl	2,88	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
6.2	CAFÉ A VÁCUO PCT500G	PCT	2400	Puro	6,01	quatorze mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
6.3	CHA MATE 250G	UNID	400	Tina	2,77	um mil, cento e oito reais e sete centavos
6.4	CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G	UNID	780	Piracanjuba	2,22	um mil, setecentos e trinta e um reais e sessenta centavos
6.5	ERVILHA LATA 300ML	UNID	670	Ole	1,79	um mil, cento e noventa e nove reais e trinta centavos

Comissão Permanente de Licitação
 FL 775

[Handwritten signature]

6.6	EXTRATO DE TOMATE 350 G	UNID	670	Quero	2,81	dois reais e oitenta e um centavos	1.882,70	um mil, oitocentos e setenta e dois reais e setenta centavos
6.7	FERMENTO EM PÓ 200G	UNID	90	Royal	2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	240,30	duzentos e quarenta reais e trinta centavos
6.8	LEITE CONDESADO EMBALAGEM 395 ML	UNID	520	Piracanjuba	4,12	quatro reais e doze centavos	2.142,40	dois mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos
6.9	LEITE DE COCO 200ML	UNID	270	Da Menina	2,01	dois reais e um centavo	542,70	quinhentos e quarenta e dois reais e setenta centavos
6.10	MAIONESE 500ML	UNID	590	Liza	5,00	cinco reais	2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
6.11	MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALADA EM POTE DE 500G	UNID	990	Puro Sabor	3,86	três reais e oitenta e seis centavos	3.821,40	três mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta centavos
6.12	MILHO VERDE EMBALAGEM 300G	UNID	620	Quero	2,10	dois reais e dez centavos	1.302,00	um mil, trezentos e dois reais
6.13	SUCO DE FRUTAS UND. 500ML SABOR GOIABA	UND	1450	Da Fruta	3,31	três reais e trinta e um centavos	4.799,50	quatro mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
6.14	SUCO DE FRUTAS UND. 500ML SABOR CAJU	UNID	1450	Da Fruta	2,14	dois reais e quatorze centavos	3.103,00	três mil, cento e três reais

Comissão Permanente de Licitação
 222
 10

Assinatura

VALOR TOTAL		39.995,70		trinta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e setenta centavos		
LOTE 07						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7.1	ABACATE TAMANHO MÉDIO	KG	470	Ceasa	3,78 três reais e setenta e oito centavos	1.776,60 um mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
7.2	ABACATE PÉROLA TAMANHO MÉDIO	KG	480	Ceasa	3,42 três reais e quarenta e dois centavos	1.641,60 um mil, seiscentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
7.3	ACEROLA, FRESCA	KG	280	Ceasa	6,08 seis reais e oito centavos	1.702,40 um mil, setecentos e dois reais e quarenta centavos
7.4	BANANA PRATA, TAMANHO GRANDE	KG	850	Ceasa	2,88 dois reais e oitenta e oito centavos	2.448,00 dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
7.5	GOIABA	KG	700	Ceasa	3,55 três reais e cinquenta e cinco centavos	2.485,00 dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
7.6	LARANJA	KG	680	Ceasa	2,91 dois reais e noventa e um centavos	1.978,80 um mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos







7.7	LIMÃO	KG	210	Ceasa	4,70	quatro reais e setenta centavos	987,00	novecientos e oitenta e sete reais
7.8	MAÇÃ	KG	490	Ceasa	5,14	cinco reais e quatorze centavos	2.518,60	dois mil, quinhentos e dezoito reais e sessenta centavos
7.9	MAMÃO FORMOSA COMUM, TAMANHO MÉDIO	KG	880	Ceasa	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	2.270,40	dois mil, duzentos e setenta reais e quarenta centavos
7.10	MARACUJA, FRESCO	KG	490	Ceasa	4,60	quatro reais e sessenta centavos	2.254,00	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
7.11	MELÃO	KG	530	Ceasa	3,30	três reais e trinta centavos	1.749,00	um mil, setecentos e quarenta e nove reais
	VALOR TOTAL						21.811,40	vinte e um mil, oitocentos e onze reais e quarenta centavos
LOTE 08								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
8.1	ABÓBORA	KG	430	Ceasa	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	1.216,90	um mil, duzentos e dezesseis reais e noventa centavos

Comissão Permanente de Licitação
 TI 280

[Handwritten signatures and initials]

8.2	ALFACE	KG	500	Ceasa	7,73	sete reais e setenta e três centavos	3.865,00	três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
8.3	BATATA DOCE	KG	580	Ceasa	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	2.059,00	dois mil e cinquenta e nove reais
8.4	BATATA INGLESA	KG	850	Ceasa	4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	3.918,50	três mil, novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos
8.5	BETERRABA	KG	475	Ceasa	2,50	dois reais e cinquenta centavos	1.187,50	um mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
8.6	CEBOLA BRANCA	KG	850	Ceasa	3,41	três reais e quarenta e um centavos	2.898,50	dois mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
8.7	CENOURA	KG	850	Ceasa	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	2.116,50	dois mil, cento e dezesseis reais e cinquenta centavos
8.8	CHEIRO VERDE	KG	340	Ceasa	12,66	doze reais e sessenta e seis centavos	4.304,40	quatro mil, trezentos e quarenta reais e quarenta centavos
8.9	CHUCHU	KG	250	Ceasa	1,38	um real e trinta e oito centavos	345,00	trezentos e quarenta e cinco reais

Comissão Permanente de Fomento Rural

181

[Handwritten signatures and initials]

8.10	PIMENTÃO VERDE	KG	605	Ceasa	4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	2.891,90	dois mil, oitocentos e noventa e um reais e noventa centavos
8.11	REPOLHO BRANCO	KG	400	Ceasa	3,33	três reais e trinta e três centavos	1.332,00	um mil, trezentos e trinta e dois reais
8.12	TOMATE FRESCO	KG	850	Ceasa	4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	3.961,00	três mil, novecentos e sessenta e um reais
	VALOR TOTAL						30.096,20	trinta mil e noventa e seis reais e vinte centavos

LOTE 09

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9.1	CARNE BOVINA DE 1° BISTECA	KG	940	Mafripar	19,83	dezoito mil, seiscentos e quarenta reais e vinte centavos
9.2	CARNE BOVINA DE 1° SEM OSSO	KG	1040	Mafripar	21,55	vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos
9.3	CARNE DE CHARQUE PCT 500G	KG	180	Da Fazenda	10,91	um mil, novecentos e sessenta e três reais e oitenta centavos

Comissão Permanente de Licitação
 FL 782
 10/01/2014

9.4	CARNE MOÍDA CONGELADA PCT DE 500G	UNID	1250	Mafripar	7,71	sete reais e setenta e um centavos	9.637,50	nove mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
9.5	CARNE MOÍDA TIPO ACEM IN NATURA	KG	620	Mafripar	14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	8.971,40	oito mil, novecentos e setenta e um reais e quarenta centavos
9.6	CARNE SUÍNA DE 1"	KG	515	Mafripar	11,71	onze reais e setenta e um centavos	6.030,65	seis mil e trinta reais e sessenta e cinco centavos
9.7	FILE DE FRANGO 1KG	KG	615	Bonasa	10,96	dez reais e noventa e seis centavos	6.740,40	seis mil, setecentos e quarenta reais e quarenta centavos
9.8	FILE DE PEIXE 1KG	KG	540	Lupesca	16,83	dezesesseis reais e oitenta e três centavos	9.088,20	nove mil e oitenta e oito reais e vinte centavos
9.9	FRANGO IN NATURA KG	KG	5160	Bonasa	7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	37.410,00	trinta e sete mil, quatrocentos e dez reais
9.10	OVOS DE GRANJA TIPO MÉDIO, BDJ C/30 UNID,	BAN D	1350	São Jose	10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	14.661,00	quatorze mil, seiscentos e sessenta e um reais
9.11	PEITO DE FRANGO CONGELADO	KG	625	Bonasa	7,28	sete reais e vinte e oito centavos	4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais

Comissão Permanente do
 285
 2013
 2013

9.12	PEIXE TIPO CARA TILÁPIA	KG	550	Lupesca	13,53	treze reais e cinquenta e três centavos.	7.441,50	sete mil, quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
9.13	SALSICHA	KG	530	Saldali	6,92	seis reais e noventa e dois centavos	3.667,60	três mil, seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
	VALOR TOTAL						151.214,25	cento e cinquenta e um mil, duzentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos

LOTE 10

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
10.2	PÃO FRANCÊS	KG	720	Renopan	sete reais e setenta centavos.	5.544,00	cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
10.2	PÃO HAMBURGUER MASSA FINA, 400G	PCT	1000	Renopan	quatro reais e trinta e três centavos	4.330,00	quatro mil, trezentos e trinta e três reais
	VALOR TOTAL					9.874,00	noventa e sete mil, oitocentos e setenta e quatro reais

LOTE 11

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	------------	-------------




11.1	LEITE IN-NATURA PASTEURIZADO	LTS	1100	Marangua pe	2,39	dois reais e trinta e nove centavos	2.629,00	dois mil, seiscentos e vinte e nove reais
	VALOR TOTAL						2.629,00	dois mil, seiscentos e vinte e nove reais

LOTE 12

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
12.1	POLPA DE FRUTA, SAVOR GOIABA	KG	500	Fran Polpa	4,30	dois mil, cento e cinquenta reais		
12.2	POLPA DE FRUTA, SAVOR ACEROLA	KG	500	Fran Polpa	7,47	#NOME?	3.735,00	três mil, setecentos e trinta e cinco reais
12.3	POLPA DE FRUTA, SAVOR MARACUJA	KG	300	Fran Polpa	9,30	#NOME?	2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
12.4	QUEIJO TIPO QUALHO KG	KG	280	Seara	19,79	#NOME?	5.541,20	cinco mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte centavos
	VALOR TOTAL						14.216,20	quatorze mil, duzentos e dezesesseis reais e vinte centavos

LOTE 13

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	------------	-------------

Comissão Permanente de Licitação
TL 285

13.1	ÁCIDO MURIÁTICO P/USO GERAL COM 1000ML ESPECIFICAÇÃO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA, CAIXA C/12 LITROS.	CAIXA A	382	Start	30,00	trinta reais	11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
13.2	ÁGUA SANITÁRIA 1L, MULTUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LT	2720	Economico	1,82	um real e oitenta e dois centavos	4.950,40	quatro mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
13.3	SODA CAÚSTICA - ESPECIFICAÇÃO: SODA CAÚSTICA PEROLADA E ESCAMADA 98% DE 350G, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS	UNID	180	Zap	5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	964,80	novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
	VALOR TOTAL						17.375,20	dezesete mil, trezentos e setenta e cinco reais e vinte centavos

LOTE 14

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
14.1	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS	UNID	120	Bravo	2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	314,40	trezentos e quatorze reais e quarenta centavos
14.2	DESINFETANTE 1 LT, EUCALISTO FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL.	LT	2560	Economico	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	7.654,40	sete mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
14.3	DESINFETANTE COM 500 ML, EUCALIPTO FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL	UNID	2320	Economico	2,17	dois reais e dezessete centavos	5.034,40	cinco mil e trinta e quatro reais e quarenta centavos

Comissão Permanente de Licitação
 FL 786
 Prefeitura Municipal de União

14.4	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, FRASCO COM 500ML	UNID	1740	Economico	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	2.644,80	dois mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
14.5	LIMPA VIDRO, EMBALAGEM C/500ML COM ÁLCOOL.	UNID	360	Veja	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	957,60	novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
14.6	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO), TUBO COM 500 ML UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS, AROMA CAMPESTRE, SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS.	UND	780	Veja	3,30	três reais e trinta centavos	2.574,00	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais
14.7	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML - ESPECIFICAÇÃO:POLIDOR DE ALUMÍNIO PARA LIMPEZA PESADA - EMBALAGEM COM 500ML CADA	UNID	550	Limpa Fácil	1,22	um real e vinte e dois centavos	671,00	seiscentos e setenta e um reais
14.8	SABÃO EM BARRA AZUL GLICERINADO, PESO LÍQUIDO 1 KG CONTENDO 5 BARRAS DE 200G CADA, COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA.	UNID	760	Economico	4,15	quatro reais e quinze centavos	3.154,00	três mil, cento e cinquenta e quatro reais
14.9	SABÃO EM PÓ CONCENTRADO, FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE BRANQUEADORES ÓPTICOS ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM CX C/500G.	UNID	1820	Brilhante	1,35	um real e trinta e cinco centavos	2.457,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
14.10	SABÃO LÍQUIDO DE 1 LITRO COM TAMPA DOZADORA,	UND	500	Economico	10,09	dez reais e nove centavos	5.045,00	cinco mil e quarenta e cinco reais
	VALOR TOTAL						30.506,60	trinta mil, quinhentos e seis reais e sessenta centavos



 Permanente do

 TI

 788

LOTE 15

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL
15.3	BACIA DE PLÁSTICO 17L	UNID	36	Plasútil	5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	201,96 duzentos e um reais e noventa e seis centavos
15.4	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS	UND	36	Plasútil	5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	200,16 duzentos reais e dezesseis centavos
15.5	BALDE PLÁSTICO C/CAPAC,10L COM ARO	UNID	40	Plasútil	4,00	quatro reais	160,00 cento e sessenta reais
15.6	BALDE PLÁSTICO C/CAPAC,50L COM ARO	UNID	13	Plasútil	4,70	quatro reais e setenta centavos	61,10 sessenta e um reais e dez centavos
15.7	CESTO DE LIXO COM PEDAL, 15LT	UND	40	Plasútil	24,70	vinte e quatro reais e setenta centavos	988,00 novecentos e oitenta e oito reais
15.8	CESTO P/LIXO PLÁSTICO TELADO 10LTS	UND	58	Plasútil	2,32	dois reais e trinta e dois centavos	134,56 cento e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
15.9	CESTO PARA LIXO 9LT	UND	35	Plasútil	3,20	três reais e vinte centavos	112,00 cento e doze reais
15.10	COPO DESCARTAVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 180 ML, QUE ATENDA A NORMA NBR 14865,PACOTE COM 100 UND.	PCT	2050	Plasútil	3,21	três reais e vinte e um centavos	6.580,50 seis mil, quinhentos e oitenta reais e cinquenta centavos

Comissão Permanente de Licitação
TI 788
Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento

15.11	COPO DESCARTÁVEL DE 500ML, PCT C/100 UNIDS, CORPO FRISADOI, CONFECCIONADO EM POLIETILENO LEITOSO ATÓXICO (SEGUINDO AS NORMAS DA NBR 14865).ACONDITIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNID, SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL.ACONDITIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO.	PCT	970	Plasútil	1,82	um real e oitenta e dois centavos	1.765,40	um mil, setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
15.12	COLHERES DESCARTÁVEL PCT C/100	PCT	250	Plasútil	2,70	dois reais e setenta centavos	675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
15.13	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO	PCT	540	Plasútil	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	1.323,00	um mil, trezentos e vinte e três reais
15.14	TAMBOR PLÁSTICO DE LIXO C/TAMPA 100L	UND	27	Plasútil	65,47	sessenta e cinco reais e quarenta e sete centavos	1.767,69	um mil, setecentos e sessenta e sete reais e sessenta e nove centavos
15.15	TAMBOR PLÁSTICO DE LIXO C/TAMPA 50L	UND	30	Plasútil	24,03	vinte e quatro reais e três centavos	720,90	setecentos e vinte reais e noventa centavos
	VALOR TOTAL						14.690,27	quatorze mil, seiscentos e noventa reais e vinte e sete centavos

LOTE 16

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
16.1	SABONETE INFANTIL LÍQUIDO 200ML	UND	150	Johnson	9,96	nove reais e noventa e seis centavos	1.494,00	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
16.2	ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8	PCT	460	Assolan	1,12	um real e doze centavos	515,20	quinhentos e quinze reais e vinte centavos

Comissão Permanente de Licitação
289

16.3	ESPONJA DUPLA FACE	UNID	800	3M	0,32	trinta e dois centavos de real	256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
16.4	FIBRAÇO PARA LIMPEZA PESADA EMBALAGEMCOM 10 UNIDADES	PACOTE	85	3M	20,41	vinte reais e quarenta e um centavos	1.734,85	um mil, setecentos e trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
16.5	DESODORANTE PARA SANITÁRIO, ALÇA DE PLÁSTICO - 20G (APROXIMADAMENTE), AROMAS DIVERSOS	UNID	720	Desodor	2,26	dois reais e vinte e seis centavos	1.627,20	um mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos
	VALOR TOTAL						5.627,25	cinco mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos

LOTE 17

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
17.1	ESCOVÃO PEDRA P/ROUPA 12CM	UNID	93	Maria	2,72	duzentos e cinquenta e dois reais e nove e seis centavos
17.2	ESPANADOR CABO DE MADEIRA	UNID	88	Maria	2,69	duzentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos
17.3	FLANELA 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO, MED. 40X60CM (APROXIMADAMENTE).	UNID	205	Popo	1,05	duzentos e quinze reais e vinte e cinco centavos
17.4	PANO DE CHÃO, MEDINDO 70X44CM - ESPECIFICAÇÃO-TIPO SACO,100% ALGODÃO, ALVEJADOS,BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5%	UNID	780	Algobom	2,73	dois mil, cento e vinte e nove reais e quarenta centavos

Comissão Fiscalizadora de Licitação
 FL 790
 Comissão Fiscalizadora de Licitação

17.5	MÁSCARA NSS MÁSCARA PPE2 TIPO BICO DE PATO SEM VÁLVULA	UND	190	Descarpac k	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	444,60	quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos	
17.6	MOPINHO DE LIMPEZA MOLHADA REFIL - 38X30X40CM	UND	146	Bralimpia	14,16	quatorze reais e dezesseis centavos	2.067,36	dois mil e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos	
17.7	CONJUNTO MOPINHO DE LIMPEZ BALDE E ESPREMEDOR - 38X30X40CM REFIL - 38X30X40CM CABO - 1,20M	UND	23	Bralimpia	57,13	cinquenta e sete reais e treze centavos	1.313,99	um mil, trezentos e treze reais e noventa e nove centavos	
17.8	PANO DE PRATO, PINTADO, BORDADO, 100% ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 75CM X 45CM, REFORÇADO DE 1º QUALIDADE, PACOTE C/7 UNIDADES.	PCT	227	Algobom	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	3.291,50	três mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos	
	VALOR TOTAL						9.951,78	nove mil, novecentos e cinquenta e um reais e setenta e oito centavos	
LOTE 18									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL			
18.1	FÓSFORO, CXC/40 PALITOS, PCT.C/10 CXS.	MAÇ O	269	Parana	2,26	dois reais e vinte e seis centavos	607,94	seiscentos e setenta e quatro centavos	
18.2	GUARDANAPO DE PAPEL 23X20 CM	PCT	500	Neve	1,69	um real e sessenta e nove centavos	845,00	oitocentos e quarenta e cinco reais	

Comissão e assinatura de Licitação
 29/1
 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Negro

[Handwritten signature]

18.3	INSETICIDA TIPO SPAY NO MÍNIMO 300	UND	240	SBP	6,77	seis reais e setenta e sete centavos	1.624,80	um mil, seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
18.4	LUSTRA MÓVEIS C/SILICONE 200ML	UNID	257	Bravo	3,82	três reais e oitenta e dois centavos	981,74	novecentos e oitenta e um reais e setenta e quatro centavos
18.5	LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, VÁRIOS TAMANHO P	PAR	80	Danny	6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	521,60	quinhentos e vinte e um reais e sessenta centavos
18.6	LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, VÁRIOS TAMANHO M	PAR	80	Danny	5,03	cinco reais e três centavos	402,40	quatrocentos e dois reais e quarenta centavos
18.7	LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, VÁRIOS TAMANHO G	PAR	82	Danny	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	373,10	trezentos e setenta e três reais e dez centavos
18.8	PALITO DE DENTE CX C/200 UND.	CX	115	Gina	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	179,40	cento e setenta e nove reais e quarenta centavos
18.9	PURIFICADOR DE AR 400 ML, 285 GR	UNID	440	Bom Ar	7,38	sete reais e trinta e oito centavos	3.247,20	três mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos
	VALOR TOTAL						8.783,18	oito mil, setecentos e oitenta e três reais e dezoito centavos

ITEM	DISCRIMINAÇÃO		UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL
	PAPEL HIGIÊNICO C/4 30X10 FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE	PCT				3,00	três reais	
19.1				2400	Personal			7.200,00 sete mil e duzentos reais
19.2	PAPEL TOALHA ROCCHO INTERFOLHEADO, EMBALAGEM COM 1.250 FOLHAS DE 20X27CM.	PCT	460		Neve	8,36	oito reais e trinta e seis centavos	3.845,60 três mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
19.3	PAPEL TOALHA EM ROLO PCT, COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS	ROLO	224		Neve	3,92	três reais e noventa e dois centavos	878,08 oitocentos e setenta e oito reais e oito centavos
	VALOR TOTAL							11.923,68 onze mil, novecentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos

LOTE 20

ITEM	DISCRIMINAÇÃO		UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL
	SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 160 LITROS PCT C/100	PCT				26,22	vinte e seis reais e vinte e dois centavos	
20.1				100	Plastplus			2.622,00 dois mil, seiscentos e vinte e dois reais
20.2	SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 40 LITROS PCT C/100.	PCT	100		Plastplus	11,02	onze reais e dois centavos	1.102,00 um mil, cento e dois reais
20.3	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMÉSTICO CAP 60 LITROS PCT COM 100 UNID	PCT	431		Plastplus	20,97	vinte reais e noventa e sete centavos	9.038,07 nove mil e trinta e oito reais e sete centavos
20.4	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMÉSTICO CAP 20 LITROS PCT COM 60 UNID	PCT	381		Plastplus	25,37	vinte e cinco reais e sete centavos	9.665,97 nove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa e sete centavos

Comissão Permanente de Licitação
 Prefeitura Municipal de Curitiba
 793
 [Assinatura]

20.5	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMÉSTICO CAP 20 LITROS 100 UND	PCT	421	Plastplus	6,10	seis reais e dez centavos	2.568,10	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais e dez centavos
	VALOR TOTAL						24.996,14	vinte e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais e quatorze centavos

LOTE 21

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
21.1	PÁ P/ LIXO PLÁSTICO CABO LONGO DE PLÁSTICO	UNID	100	Plasútil	5,37	cinco reais e trinta e sete centavos
22.2	PÁ PLÁSTICO P/ LIXO, CABO DE MADEIRA	UND	100	Plasútil	2,88	dois reais e oitenta e oito centavos
22.3	RODO 30 CM, COM BASE DE PLÁSTICO, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M	UNID	111	Cordon	3,83	três reais e oitenta e três centavos
21.4	RODO 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M	UNID	111	Cordon	3,10	três reais e dez centavos
21.5	VASSOURA DE PIAÇAVA NYLON PARA SANITÁRIO, CABO DE PLÁSTICO, DE 30 CM.	UNID	111	Maria	4,90	quatro reais e noventa centavos
21.6	VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA	UNID	184	Da Palha	0,85	oitenta e cinco centavos de real

Comissão Permanente de Licitação
7094

21.7	VASSOURA DE PELO 30CM C/CABO DE MADEIRA REVESTIDO C/PLÁSTICO	UNID	112	Cordon	5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	623,84	seiscentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos
21.8	VASSOURA DE PIAÇAVA DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA	UNID	107	Dell Forte	5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	604,55	seiscentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
	VALOR TOTAL						3.522,92	três mil, quinhentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos

LOTE 22

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
22.1	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO(35 X 28 X 6)CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO ESTREITO DE 6 CM, ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	990	Frama	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	7.613,10	sete mil, seiscentos e treze reais e dez centavos
22.2	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO(35 X 28 X 8)CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO LARGO DE 8 CM, E ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	1060	Frama	7,98	sete reais e noventa e oito centavos	8.458,80	oito mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
	VALOR TOTAL						16.071,90	dezesesseis mil e setenta e um reais e noventa centavos



LOTE 23

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
23.1	PAPEL OFÍCIO A4 TAMANHO MÍNIMO: 210MM X 297MM COM 500 FOLHAS CADA RESMA, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; CAPACIDADE MÍNIMA DE 87%	RESM	3070	Report	vinte e um reais e trinta centavos 21,30	65.391,00
	VALOR TOTAL					65.391,00
	VALOR GLOBAL					541.441,01

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE.
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

INSC. NO CAD. ICMS
06-551.126-3
L.C. MAGALHÃES COMÉRCIO SERVIÇOS
DISTRIBUIÇÃO E ACESSÓRIA-ETRELI
 AV. BENEVOLO MOURÃO FILHO, 446-VENÂNCIOS
 CRATEÚS - CE CEP: 63.700-000
CNPJ: 26.369.568/0001-78

[Assinatura]
 Crateús, 04 de Setembro de 2018
LUÍZ CARLOS MAGALHÃES TAVARES
 RG. Nº 500414 SSP-PB
 CPF: 181.151.444-87



CARTÓRIO CAVALCANTE
 3º Ofício Registro de Imóveis
 Paqueta Câmara Oliveira Costa
 Escrevente Autorizada



Reconhecimento (R/s) Final(s) por campo (campo) [Assinatura]

Dou is CRATEÚS-CE
 04 SET 2018

Em Teste de Verdade.

Barão Arriano Barreto Cavalcante
 Junicy Pinheiro Ferraolira
 Soraya Barreto Cavalcante
 VALIJO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICAÇÃO